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De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el
articulo 2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO
ROTATORIO DE LA POLICIA tiene previsto dar aperiura ol proceso de LICITACION PUBLICA
N°® LP-002 DE 2019, conforme con la siguiente informacién:

NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA - FORPO, ubicado en ia camera 46 A N° 43 — 18 barrio
Salitre El Greco de la ciudad de Bogota D.C.

DIRECCION, CORREC ELECTRONICO Y TELEFONO DONDE LA ENTIDAD ATENDERA A LOS
INTERESADOS:

Toda fa informacién y demdés actuaciones que se produzcan con ocasién de la presente
modalidad de seleccion serén publicadas y podrdn consuliarse en el Sistema Electrénico
de Confratacién Plblica www.colombiacompra.gov.co, SECOP Il. En consecuencia los
interesados deberdn presentar los documentos en desarrolio del proceso de confratacion
a través de la plataforma electrénica transaccional SECOP 1.

OBJETO: “ADQUISICION DE BOTONES DORADO METALICOS CON ARGOLLA PARA DAR
CUMPLIMIENTO A LOS CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS ADQUIRIDOS POR EL FONDO
ROTATORIO DE LA POLICIA".

El objeto del conirato estd codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de lgs
Naciones Unidas, asi:

CLASIFICACION FRODUCTO
frem UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE
(53000000) {53140000) (53141500)
| {(E) PRODUCTOS DE ROPA, MALETAS ¥ FUENTES Y AFIANZADORES DE | (53141505)
USO FINAL PRODUCTOS DE ASEQ ACCESORIOS DE COSTURA BOTONES
PERSONAL COSTURA

MODALIDAD DE SELECCION:

€& FORPO adelantard el presente proceso de contratacion, mediante la modalidad de
LICITACION PUBLICA, de conformidad a lo establecido en los articulos 2.2.1.2.1.1.1 y
2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015, gue reglamenta las previsiones del numeral 1
articulo 2 de la Ley 1150 de 2007; ésta modalidad de contratacién también se selecciong

de acverdo al presupuesto oficial del presente proceso, respecto de las cuantias para la
vigencia 2018 del Fondo Rotatorio de la Policia.

PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:;

El plaze de ejecucién del contrato resultante de este proceso contractual seré de sesenta

(60} dias cdlendario, e iniciard o parir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccicnamiento y ejecucion del contrato.

LA FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

F-010101-007v01
A




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA Pagina2de?

o =
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

La fecha para la preseniacion de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del
proceso.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD ESTATAL
CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

El presupuesto oficial para el presente proceso de coniratacion asciende a [a suma de
DOS MIL SESENTA Y OCHO MILLONES VEINTE MIL PESOS ($2.068.020.000,00) M/CTE,
incluido de IVA, y demds tributos y costos y directos e indirectos, discriminado asi:

fTEM No. 1 - BOTONES DORADOS CON ARGOLLA
VALOR umﬁro VALOR TOTAL CON
SUBTEM DESCRIFCION CANFT. UNITARIO SIN
INCLUIDO IVA
VA
' IVA
31 E%L?J'B’E‘“ETA“CO DORADO 230,000 $445378| $530000| $1.219.000.000,00
BOTON METALICO DORADO, ,
2| pequero 170.000 $3702.52|  §4.406,00 $ 749.020.000,00
13 Qg%)h&m METALICA PORTA 400,000 $210,08 $ 250,00 $ 100.000.000,00
TOTAL|  $2'048.020.000,00

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presupuesto cficial estimado se encuentra soportado con cargo al siguiente certificado
de disponibilidad presupuestal:

CDP SlIF NUMERQ 2319
De fecha 2019-01-24
RUBRO DESCRIPCION VALOR
' PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDA Y
A-05-01-01-002 TABACO: TEXTILES., PRENDAS DE VESTIR Y $2'068.020,000,00
PRODUCTOS DE CUERD
ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIA PRIMAS PARA LA CONFECCION Y/O
OBJETO ELABORACION DE PRENDAS PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS DIFERENTES
CONVENIOS SUCRITOS POR EL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 del arficulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreio 1082 de 2015, el
Coaordinadoer del Grupo de Operacicnes de Comercio Exferior del Fondo Rotatorio de la
Policic, certifica que una vez verificados en la pagina web de Colombia Compra Eficiente
y el Ministerio de Comercio, Industria v Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de
Libre Comercio (TLC), negociados por Colombia en los capitulos de contratacién poblica,
se establecié que la “"ADQUISICION DE BOTONES DORADO METALICOS CON ARGOLLA
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS ADQUIRIDOS POR EL
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA", por valor de $2'048,020.000,00:

» Si esta cubierta bajo las obligaciones de cardcter infemacional de los acuerdos
comerciales, ALIANZA PACIFCO {CHILE, MEXIC‘O, PERU), CANADA, C‘HILE, ESTADQOS
AELC, COSTA RICA, ESTADOS UNIDOS, MEXICO, COREA, UNION EUROPEA,
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TRIANGULO DEL NORTE (SALVADOR, GUATEMALA, HONDURAS), ya que exceden el

umbral establecido en cada acuerdo y no cuentan con excepcidn aplicable al
proceso de contratacion.
Se relaciona cuadro resumen de consuliq:

PRESUFLESTO DEL
PROCESO DE
amoso | RO | iy, | commaacion
ACUERDC COMERCIAL ESTATAL CUBIERTQ POR EL
INCLUIDA SUPERIOR AL VALOR PROCESO DE ACUERDO
MINIMO DEL ACUERDO | CONTRATACIGON COMERCIAL
COMERCIAL
CHILE Sl st NO S} CUMPLE
ALIANZA
paclFICO MEXICO sl sl NO St CUMPLE
PER) sl sl NO Sl CUMPLE
, S|
CANADA L 8t 5! CUMPLE
[y
CHILE . S st S| CUMPLE
]
COREA st st S| CUMPLE
]
COSTA RICA Sl st S| CUMPLE
st
ESTADOS AELC sl st S| CUMPLE
st
ESTADOS UNIDOS sl Sl S| CUMPLE
[
MEXICO sl S S CUMPLE
SALVADOR sl sl NO S| CUMPLE
TRIANGULO
DEL NGRTE GUATEMALA SI 51 NO S| CUMPLE
HONDURAS 3l 8l NG S CUMPLE
UNION EUROPEA sl 3l L NO CUMPLE

La informacion corespondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio,

fambién podrd consultarse  en el Portal Colombia Compra Eficiente
www .colombiccompra.gov.co. SECOP il.

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

El presente proceso por la modalidad de confratacion, no es susceptible de ser limilado a
la participacion de Mipymes; por lo cual, podrdn pariicipar todas las personas nafurales,
Juridicas, nacionales o extranjeras, de manera individual o en consorcio, unidn temporal o

promesa de sociedad futura, con capacidad juridica, de conformidad con las
disposiciones legales colombianas.
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CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE

SELECCION:

FACTOR ECONOMICO

Oferta econdmica | 500 puntos
FACTOR TECNICO
Aspecto técnico | 300 puntos

APOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL (Ley 814 de 2003)

Servicios de origen naciongl/ principio de reciprocidad Hasta {20%)
Servicios de origen exiranjero con componente nacional | Hasia {(10%)
No acreditacion 0 puntos

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAFPACIDAD

Preferencias a favor de |as personas con discapacidad

1% del total de los
puntos establecidos

INDICACION S| EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido estd bajo la modalidad de "LICITACION PUBLICA", por o tanto no aplica
ta precdlificacion de oferentes, dentro del marco normativo.

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION
PUBLICA

En e Portal Unico de Contraiacién  Estatal
www.colombigcompra.gov.co — SECOP |l y péging welb de
la enfidad.

Dos (2} avisos

PUBLICACION DE AVISO

En el Portal Unico de Contratacién  Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il y pdgina web de

CONVOCATORIA PUBLICA o enfidad.
En el Portal Unico de Contratacién  Estatal
PUBLICACION DE ESTUDIOS PREVIOS www.colombiccompro.gov.co — SECOP |
En el Porial Unico de Contratacién  Estatal
FECHA DE PUBLICACION DEL g
PROYECTO DE PLEGO DE www.colombigcompra.gav.co — SECOP 1,
CONDICIONES {Publicacion por minimo diez {10} dias habiles)
PLAZO PARA PRESENTAR En el Portcl Unico de Coniratacién Estatal
OBSERVACIONES AL PROYECTO DE www.colombiacompra.ggyv.co — SECOP |l
PLIEGC DE CONDICIONES [Durante el término de borrador)
RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES AL En el Portal Unico de Contratacion Estaial
PROYECTO DE FLIEGG DE www.colombigcompra.gov.co — SECOP |
CONDICIONES YAV .LOIOMBIJCOMPra.dov.co
FECS::_I;Tf:ég%:’gg::%:gcgéu En el Portal Unico de Contratacidén  Estatal
DEFINITIVO www.colombigcompra.gov.co — SECOP i
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EXPEDICION Y PUBLICACION ACTO
ADMINISTRATIVO DE APERTURA DEL
PROCESO DE SELECCION

En el Poral Onico de Contratacién  Estatal

www.colombigcompra.gov.co - SECOP |

VISITA VOLUNTARIA NO OBLIGATORIA

La visita para verificar lo muestra testigo del insumo se
redlizard una solo_vez segun el cronogroma que se
establezca en el Porial Unico de Confratacidn Estatal
www.colombiacompra.gov.co - SECOP Il

Pora la visiia, los posibles oferentes deben acercarse a la
Fébrica de Confecciones del Fondo Rotatorio de ta Policia
ubicada en la carrera 51D N° 44 - 02 sur, barrio Venecia, aill
se designara un funcionario que realizaré el respectivo
recomdo.

Una vez terminada lo visita NO SE VOLVERA A REALIZAR
bajo ninguna circunstancic.

La visita serd consignada en formoto de acta de reunion
fimada por quienes csisten como  representantes
qutorizados o apoderados.

El FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA no serd responsable
del transporte, ni de la movilizacién de los interesados que
redlicen la visita técnica a los lugares del proyecto, ni de
ningun gasto que se genere para su realizacian.,

AUDIENCIA DE ASIGNACION DE
RIESGOS Y DE PRECISICN DE

CONTENIDO Y ALCANCE DE PLEGQS | =" gélompggggmneg'ggv cgf SEC%‘;,”I'IFG'Q“"’” Estatal
DE CONDICIONES DEFINITIVOS {A * * *
SOLICITUD)
PRESENTACION DE OBSERVACIONES AL En el Portal Unico de Contratacién Esiatal
PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES AL |[En el Portal Unico de Contratacién Esiatal
PLIEGC DE CONDICIONES DEFINITIVO | www.colombiacompra.cov.co — SECOP (I
En el Portal Unico de Contratacién  Estatal

PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR
ADENDAS

www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||

(A mds tardar con tres {3) dias hdbiles anterores dl
vencimiento del plazo para presentar oferias)

PRESENTACION DE OFERTAS - ENTREGA
DE MUESTRAS

PRESENTACION DE OFERTAS: en el Portal Unico de
Contratacién  Estatal  www.colombiacompra.gov.co -
SECOPII

PRESENTACION DE MUESTRAS: la enfrega de muestras
solicitadas, segin el anexo N° 2 - especificaciones
teécnicas minimas {cuadro de muestros v tipo de
andlisis o realizar), se efectuard el dia previsto para la
entrega de oferta sefialada en el Portal Unico de

F-01 0101-007\10159\.
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Contratacién Estatal  www.colombiacompra.gov.co
— SECOP Il [ver hora y fecha), en fisico, en la
ventanilla de radicacion del Fondo Rotatorio de Ia
Policia - Sede Administrativa, (carrera 66 A No. 43- 18
barrio Sdlifre Greco de la ciudad de Bogotd D.C.),
contando con la presencia de un funcionario de ia
Fabrica de Confecciones.

En el Portal Unico de Controdocién  Estatal
APERTURA DE OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
INFORME DE PRESENTACION DE En el Pqnol Unico de Contratacion  Esiatal
www.colombiacompra.qov.co — SECOP ||
OFERTAS
{El mismeo dia de apertura de ofertas)
PUBLICACION DEL INFORME DE En el Portal Unico de Contraiacién  Estatal
EVALUACION DE LAS OFERTAS www .colombiagcompra.gov.co — SECOP ||
En el Portal Unico de Contraiacion  Estatal

TERMING DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE OBSERVACIONES Y
SUBSANACIONES AL INFORME DE
VERIFICACION O EVALUACION

www,colombiacompra.gov.co — SECOP |

{Cinco (5) dios hdbiles a pariir de la publicacién de las
evaluaciones)

En virtud de lo dispuesto en el paragrafo 1° del articulo 5 de
la Ley 1150 de 2007 {modificado por el articulo 5° de la Ley
1882 de 2018), los oferentes Gnicamente podrén subsanar
los requisitos © condiciones habilitantes efectuadas por el
comité evoluador, durante el témino agui establecido.

PUBLICACION DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

Se realizara en el Portal Unico de Contraiacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP (| dentroc de los tres
(3) dias habiles siguientes al vencimiento del término parg
presentar observaciones y subsanaciones.

TRASLADC DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

El informe de evaluacién definitive, estard a disposicion de
los oferentes por el término de dos {2) dias hdbiles contados
o partir del dia siguiente ¢ su publicacion, en dicho lapso
los oferentes podrdn observar Unlcamente aspectos
relativos a la ponderacion efectuada.

BaJo ninguna clrcunstancia este término permitird a los
proponentes revivir la oportunidad para subsanar requisitos
o condiciones habllifantes, toda vex que, éste plazo no
corresponde al término establecido para el traslado del
Informe de evaluacién.

AUDIENCIA PUBLICA DE DEFINICION,
EXPEDICION Y NOTIFICACION DEL
ACTO ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O DECLARATORIA DE
DESIERTA

En el Portal Unico de Contratacién Estatal

www.colombiacomprg.gav.co — SECOP II.

La adjudicacién se hard en cudiencia piblica, mediante
resolucién motivada, que se enienderd noiificada al
proponenie favorecide en dicha cudiencia, de acuerdo al
articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 y el arficulo 2.2.1.2,1.1.2
del Decreto 1082 de 2015.
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FIRMA DEL CONTRATO En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacién

Estatal www.colombiocompra.qov.co — SECOP .

ENTREGA DE LA GARANTIA (INICA DE | En ka fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
CUMPLIMIENTO Estatal www.colombiacomprg.gov.co -~ SECOP 11,

APROBACION DE POLIZA E INICIO DE | En la fecha establecida en el Portal Unico de Confratacién
EJECUCION DEL CONTRATO Esiatal www.colombigcompra.gov.co — SECOP 1.

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la platoforma del SECOP I, es de
caracter tentativo y temporal, por lo que podrd sufrir modificaciones en virtlud de ta
dindmica propia del proceso confracfual e incluso puede no confinuarse con ia
confratacidon en razdén de la discrecionalidad de la entidad de dar apertura ¢ no,
conforme con el articulo 8 de la Ley 1150 de 2007, en consecuencia, se sugiere atender
estrictamente el cronograma del proceso que se establezca en el pliego de condiciones
definitivo y la resolucién de aperiurg, en caso de expedirse.

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESQ:

Se publicardn con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de
plego de condiciones, en el Porial Unico de Confratacion pdagina web
www.colombigcompra.gav.co SECOP |l y estardn a disposicion de los interesados en Ia
Sede Administrativa del Fondo Rotatorio de la Policia en la carrera 66A N° 43-18, banio
Salitre El Greco de Bogoid D.C.

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANfA EN
GENERAL.

Se convoca a las veedurias ciudadanas, entes de contro! y ciudadania en general al

acomparnamiento dentro del presente proceso, en desarolio del articulo 66 de Ia Ley 80
de 1993 v la Ley 850 de 2003.

La presente convocatofia se publica en la paging

\‘ IR
Coronel JOSETGNA h
Director Genergl ¢ clo Rets
Proyectd: adm. Empresas une
L Revisd:  Abogada Nancyludith Mea Hemn
5

F Revisé:  TE. Nelson Humberio Bolado Mérqu
Coordinador Grupo Adquisiciones y Coni

Vo.Bo.:. CR. José Manue! Orlz Meneses w
Subdirector Operalivo

“SERVICIO CON PROBIDAD"
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